3

[image: image1.png]

ДУМА
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е
27.03.2018

       г. Уссурийск                                         № 794-НПА
О внесении изменений в решение Думы Уссурийского
 городского округа от 26 мая 2015 года № 178-НПА
 "О Положении об Общественной палате

 Уссурийского городского округа"
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", обращением Общественной палаты, Уссурийского городского прокурора в порядке нормотворческой инициативы и Уставом Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в приложение к решению Думы Уссурийского городского округа от 26 мая 2015 года № 178-НПА "О Положении об Общественной палате Уссурийского городского округа" следующие изменения:

1) абзац четвертый пункта 1 раздела 4 изложить в следующей редакции:

"- 13 граждан Российской Федерации, имеющих место жительство на территории Уссурийского городского округа, избираемых членами Обществен-ной палаты, указанными в абзацах втором и третьем пункта 1 настоящего раздела, из числа кандидатур, представленных общественными организациями и иными некоммерческими организациями.";
2) пункты 9, 10, 11, 12, 13, 14 раздела 6 Положения изложить в следующей редакции:
"9. Рабочая группа проверяет документы, представленные общественными организациями и иными некоммерческими организациями на соответствие их требованиям пункта 3 раздела 4 и раздела 5, а также раздела 7 настоящего Положения.

Свое решение рабочая группа оформляет протоколом о включении либо об отказе о включении кандидатуры в бюллетень для голосования в качестве кандидата в новый состав Общественной палаты.

10. Не позднее 90 дней со дня начала процедуры формирования нового состава Общественной палаты рабочей группой, путём проведения рейтинго-вого голосования (далее - голосование), избираются 13 членов Общественной палаты из числа кандидатур, представленных общественными организациями и иными некоммерческими организациями.

11. Проведение голосования организует рабочая группа, которая:

- включает выдвинутые кандидатуры в бюллетень для голосования на основании представленных общественными организациями и иными некоммерческими организациями документов;

- определяет дату, время и место проведения голосования по избранию членов Общественной палаты.

12. Бюллетень для голосования включает:

- фамилию, имя, отчество, год рождения кандидата в члены Общественной палаты;

- наименование, организационно-правовую форму и дату регистрации общественной организации и иной некоммерческой организации;

- образование и специальность кандидата в члены Общественной палаты;

- место работы и должность кандидата в члены Общественной палаты.

13. При голосовании каждый член рабочей группы, имеет 13 голосов.                 За одного кандидата в члены Общественной палаты, включенного в бюллетень для голосования, отдается только один голос путем проставления в бюллетене для голосования напротив фамилии кандидата слова "за". Слова "против" и "воздержался" в бюллетене для голосования не проставляются.

Голосование считается состоявшимся, если в нём приняли участие не менее 9 членов рабочей группы.

Для подсчета голосов образуется счетная комиссия из членов рабочей группы, участвующих в голосовании, в количестве трех человек. Подсчет голосов осуществляется сразу после окончания процедуры голосования.

Избранными считаются кандидаты в члены Общественной палаты, набравшие наибольшее число голосов от числа принявших участие в голосовании членов рабочей группы.

Протокол об итогах голосования подписывается членами счетной комиссии в одном экземпляре в день голосования и не позднее трех рабочих дней со дня проведения голосования размещается на официальном сайте Думы Уссурийского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

14. После избрания 13 членов Общественной палаты решением Думы Уссурийского городского округа утверждается общий состав Общественной палаты и размещается на официальном сайте Думы Уссурийского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".;
3) абзац третий пункта 2 раздела 12 изложить в следующей редакции:
"- кандидата в члены Общественной палаты, набравшего большинство голосов по итогам рейтингового голосования, но не вошедшего в состав Общественной палаты.";
4) раздел 14 дополнить пунктом 1.12 следующего содержания:
"1.12. Формировать общественные советы по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в порядке и на условиях, установленных федеральными законами.";
5) пункт 1 раздела 22 Положения изложить в следующей редакции:

"1. Информационное освещение деятельности Общественной палаты, а также результатов её работы обеспечивает Дума Уссурийского городского округа на официальном сайте Думы Уссурийского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".".

 2. Опубликовать настоящее решение в источнике для официального опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
 Глава Уссурийского городского округа

    Н. Н. Рудь